
 

Beretning ved generalforsamlingen i Sandersvigforeningen 

søndag den 2. juli 2023 
 
 

 

Desværre blev den planlagte Sankt aften aflyst på grund af forbud med afbrænding af bål. 

Meget tyder på, at tørke bliver hyppigere, og derfor må vi måske finde en alternativ form for  

Sct. Hans fest.  

 

 

Vi har i bestyrelsen på årets møder behandlet de opgaver og de forhold, der vedrører foreningens 

drift og interesser. Vi hører ikke om problemer med kloakeringen, affald og internet, hvilket gør 

opholdet i Sandersvig let og bekvemt. Alligevel, er der lidt at berette om. 

 

Vandforsyning og drift 

 

Vandværket fungerer godt med stabil drift og uden vandspild.  

De sidste vandmålerne er nu udskiftet h.h.t. gældende bestemmelser herom. Ved flere af årets 

nybyggerier har vi måttet omlægge ledninger og målebrønde for at placeringen lever op til 

gældende krav. Ledningerne er nu registeret i det offentlige ledningsregister. Det betyder at andre 

ledningsnedlæggere, skal respektere vores ledningsplacering. 

Desværre har der været problemer med dårligt vedligeholdt vandmålerbrønde eller målerbrønde, der 

er dækket til på grund af ændringer i terrænet, som gør det næsten umuligt at skifte målerur eller 

udføre nødvendigt tilsyn. 

Regler for hvordan man som forbruger skal forholde sig, ligger på foreningens hjemmeside.  

Af disse regler fremgår det, hvordan man skal forholde sig, når det gælder vandinstallation og 

vedligeholdelse af målerurer og vandmålerbrønde. Det er husejerens ansvar og pligt at vedligeholde 

vandmålerbrønden og f.eks. udskifte dækslet, hvis det går i stykker. Husejeren skal også sørge for 

adgang til vandmålerbrønden og dens installationer. Det vil f.eks. sige, at den ikke må tildækkes og 

terrænet ikke må ændres ved brønden. 

 

I skal huske at vandmålerinstallationen tilhører foreningen. Installationen stilles til rådighed for 

husejeren, der er forpligtet til at foranstalte vedligeholdelse. 

Det betyder, at omkostninger som følge af utilstrækkelig vedligeholdelse påhviler husejeren. 

  

 

Veje, trafik og hastighed. 

 

Vejene vedligeholdes løbende og efter behov. Alle der bor ud til Sandersvig Strandvej, opfordres til 

at klippe roser og græs omkring stenene, så disse er tydelige. Foreningen gør intet desangående. 

 

Som I sikkert husker medførte den nye affaldsordning kørsel med større biler, hvilket betød krav 

om at buske og træer beskæres, så der er fri passage i 4 meter bredde og 4 meters højde.  

Det ser ud til, at de forbedrede forhold, der blev gennemført sidste år funger tilfredsstillende. Vær 

venligst med til fortsat at bidrage til god passage. 

 



Vi har igen i år lavet afvandingskanaler og opsat ekstra skilt med varsl om bump ved nedkørsel til 

Sandersvigvej. Så mindes man om, at der skal køres forsigtigt. Man skal huske, at man aldrig må 

køre hurtigere, end forholdene tillader. 

Afvandingskanalerne er nødvendige for at begrænse dannelse af vandansamlinger og for at hindre 

at grus og sten skyller væk fra vejen og dermed holde vedligeholdelsesomkostningerne nede. 

 

Ved Hulvejen er oversigtsforholdene er dårlige. Der er gangtrafik, og selv om den enkelte bilist 

synes, der køres langsomt, føles det let for fodgængere, at der alligevel køres hurtigere end godt er. 

Husk venligst det og vis hensyn. 

 

Strandengen og naturpleje 

På strandengen beskæres roserne fortsat efter behov. 

Formålet er især at holde roserne nede, så de ikke vokser op i 1½ til 2m højde og tager udsigten, 

men også at undgå, at roserne overtager herredømmet og lukker af for den naturlige flora. Det 

samme gælder for pileurten, som er endnu værre end roserne. 

 

Vi opfordrer alle om at bidrage til at bekæmpe pileurten, der er meget skadelig. Bekæmpelse kan fx 

ske ved gentagen nedklipning over flere år. Man kan også grave dem op. Det anbefales at læse 

miljøministeriets bekæmpelsesanvisning. 

 

Desværre kunne opslutningen omkring bekæmpelse af de invasive arter være bedre. Det er 

skræmmende at se, hvordan især pileurten spredes til skoven. 

 

 

 

Hjemmeside og meddelelser til medlemmer 

 

Vi opfordrer alle til løbende at opdatere bopælsadresse, sommerhusadresse og mailadresse. 

Er mailadressen eller fastadressen ikke opdateret, afleveres indkaldelse i sommerhusadressens 

postkasse. 

 

Som I bl.a. kan se under Gode Råd, anbefales det, at der ikke slås græs og begrænse brugen af 

anden stærkt støjende maskiner mellem kl. 12 og kl. 14 og efter kl. 18. 

 

 
 
 


